玉 溪 市 公 安 局
玉公函〔2021〕71号

对市政协五届四次会议第0259号提案的答复

杨勇委员：
您提出的《关于在红塔大道红塔集团段增设智能行人过街申请系统的建议》（第0259号）收悉，现答复如下：
一、针对“增设智能行人过街申请系统，确保车辆、行人安全有序通行”的建议。玉溪公安交警部门请昆明理工大学设计研究院项目组对该路段机动车、非机动车及行人流进行调查统计分析，在红塔大道红塔集团段已增设并投入使用智能行人过街申请系统。
二、针对“增设礼让行人的抓拍系统，加大违法成本”的建议。玉溪公安交警部门已在涉及路段安装了礼让行人抓拍系统并投入使用。
三、针对“增设减速路丘，有效降低车速”的建议。红塔大道是红塔区中心城区的主干道，车流量较大，车速较快，同时也是景观路，是玉溪市的城市名片之一。根据《城市道路管理条例》规定，城市道路原则上不设减速带，加之减速带的设置容易影响道路的畅通并且给行驶中的车辆造成不便，增加不安全因素，同时影响市容市貌。因此，在该路段不适宜增设减速带。
感谢您对中心城区交通管理工作的关心和监督。在今后的交通管理工作中，我们将积极维护和完善交通管理配套设施并结合路段交通状况的变化，加强巡查疏导和宣传教育，加大交通执法力度，提高道路通行率，降低事故发生率，努力为人民群众营造一个安全有序的出行环境。

玉溪市公安局

2021年9月6日
（联系人及电话：汪娟，0877—2691383）

抄送：市政府办公室、市政协提案委。

玉溪市公安局    　　　　　        　  　    2021年9月6日印
A类

公开

- 2 -
- 3 -